В Октябрьский районный суд
Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры

от_________________________________
__________________________________
            (Ф.И.О.,адрес, телефон)

З А Я В Л Е Н И Е
[bookmark: _GoBack]
Определением суда от «____» ________________ 20___г. заявление _______________________________________________________________
(указать наименование заявления)
мне возращено, отказано в принятии  (подчеркнуть).
	В соответствии со ст. 333.40 Налогового кодекса Российской Федерации уплаченная государственная пошлина подлежит возврату в случае возвращения заявления, жалобы или иного обращения или отказа в их принятии судом.
	Прошу выдать справку о том, что уплаченная государственная пошлина подлежит возврату для предъявления в налоговый орган.

«____»_______________2024 г. 					________________

ПОСЛЕ ПОЛУЧЕНИЯ СПРАВКИ  НЕОБХОДИМО ОБРАТИТЬСЯ В СООТВЕТСТВУЮЩИЙ НАЛОГОВЫЙ ОРГАН ПО МЕСТУ НАХОЖДЕНИЯ СУДА, ЛИБО В НАЛОГОВЫЙ ОРГАН ПО МЕСТУ УЧЕТА ПЛАТЕЛЬЩИКА.
К ЗАЯВЛЕНИЮ В НАЛОГОВЫЙ ОРГАН  О ВОЗВРАТЕ ИЗЛИШНЕ УПЛАЧЕННОЙ СУММЫ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПОШЛИНЫ ПРИЛАГАЮТСЯ РЕШЕНИЯ, ОПРЕДЕЛЕНИЯ ИЛИ СПРАВКИ СУДА, А ТАКЖЕ КОПИИ ПЛАТЕЖНЫХ ДОКУМЕНТОВ.